[image: ]

О внесении изменений в состав Консультативного комитета по агропромышленному комплексу
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23 марта 2021 года № 40.

      1. Внести в состав Консультативного комитета по агропромышленному комплексу, утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 19 декабря 2017 г. № 192, следующие изменения:

      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:
 От Республики Армения

Араксянц

Андрей Эдуардович

–

руководитель программы по переработке молока

ЗАО "АгриКонцепт"

 От Республики Казахстан

Шарипов

Сержан Серикович

–

заместитель директора Департамента стратегического планирования и анализа Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

 От Кыргызской Республики

Батаева

Эльмира Иманбековна

–

вице-президент Торгово-промышленной палаты Кыргызской Республики

Мукашев

Азамат Фелкисович

–

заместитель Министра сельского, водного хозяйства и развития регионов Кыргызской Республики

Ырсалиев

Толонбек Кошоевич

–

начальник Управления государственного ветеринарного надзора Государственной инспекции по ветеринарной и фитосанитарной безопасности при Министерстве сельского, водного хозяйства и развития регионов Кыргызской Республики

Ысабеков

Кубанычбек Абдимуталипович

–

начальник Управления налоговой политики Министерства экономики и финансов Кыргызской Республики

 От Российской Федерации

Бекишев

Ренат Александрович

–

заместитель директора Департамента развития секторов экономики Министерства экономического развития Российской Федерации;

      б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:

Темиров

Жандос Сакенулы

–

главный эксперт управления развития торговли Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Каарбаева

Назгуль Токтогуловна

–

заведующая сектором по работе с ЕАЭС и вопросам ВТО Министерства сельского хозяйства, пищевой промышленности и мелиорации Кыргызской Республики

Шамшиев

Насридин Шамшиевич

–

заведующий сектором координации политики развития сферы услуг Главного управления экономической политики Министерства экономики и финансов Кыргызской Республики;

      в) исключить из состава Консультативного комитета Барсегяна С.С., Асаутаева Б.Б., Исаеву Г.С., Муканова Н.Б., Тулеутаева Е.Д., Айдаралиева К.И., Исаева А.С., Майканова М.К., Мусуралиева Н.Д. и Усачева А.Н.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14